UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-VP

V/v chuẩn bị cho Lễ khởi công

công trình Ngầm tràn Nà Pinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Cao Lộc, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông huyện;

- UBND các xã: Tân Liên, Gia Cát.

Thực hiện Công văn số 350/VP-CTHĐND ngày 16/5/2024 của Văn

phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đẩy nhanh

tiến độ thực hiện công trình Ngầm tràn Nà Pinh bắc qua sông Kỳ Cùng nối 02 xã

Tân Liên và xã Gia Cát huyện Cao Lộc. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu cho UBND huyện công bố ngay

các quyết định về phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình

Ngầm tràn Nà Pinh bắc qua sông Kỳ Cùng nối 02 xã Tân Liên và xã Gia Cát

huyện Cao Lộc.

2. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện công bố kết quả đấu thầu, lựa

chọn nhà thầu đến người dân trên địa bàn 02 xã Tân Liên và xã Gia Cát và các

phương tiện thông tin đại chúng theo quy định.

3. Dự kiến ngày 22/5/2024 sẽ tổ chức khởi công công trình Ngầm tràn Nà

Pinh, UBND huyện phân công các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

3.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: chủ trì phối hợp với Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Công ty cổ phần Giáo dục Ngôi sao Việt Nam,

UBND xã Tân Liên, xã Gia Cát và các đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ, chu

đáo các điều kiện tổ chức lễ khởi công đảm bảo tiết kiệm, trang trọng, ý nghĩa.

Báo cáo kết quả công tác chuẩn bị lễ khởi công về Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh trước 17 giờ 00 phút ngày 20/5/2024.

3.2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: tham

mưu chuẩn bị chương trình văn nghệ (3 tiết mục), thực hiện công tác trang trí

khánh tiết tại lễ khởi công. Báo cáo nội dung, chương trình về UBND huyện

trước ngày 19/5/2024.

3.3. UBND các xã: Tân Liên, Gia Cát:

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền vận động người dân thực

hiện hiến đất, giải phóng mặt bằng thực hiện dự án;

- Phân công cán bộ, công chức, nhân dân tổ chức dọn vệ sinh đảm bảo

2

sạch sẽ, mỹ quan khu vực tổ chức Lễ khởi công;

- Thông báo tới nhân dân trên địa bàn về thời gian, địa điểm tổ chức Lễ

khởi công; mời các thành phần liên quan dự Lễ khởi công.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND xã Tân Liên, Gia Cát

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2024-05-18T10:00:06+0700

		2024-05-18T13:34:56+0700

		2024-05-18T13:34:56+0700

		2024-05-18T13:34:56+0700